590. Tempore GREGORII MAGNI cepit controuersia de primatu inter Romanam & Constantinopolitanā Ecclesiam. Ioannes enim Constantinopolitanus Episcopus in Græcorum synodo, p̄ vniuersali Patriarcha proclamatus fuit, Mauriciusque Imperator mandauit Gregorio Romano Pontifici obedire Constantinopolitano Patriarchæ. Gregorius verò contrā probans Petro clauēs traditas esse Romæ, Romanam sedem redigi in seruitutem Constantinopolitani Episcopi non est passus. Gregorius ad Anastasium Antiochenū & Eulogium Alexandrinum Episcopos part. 7. epist. 30. Registri, contra ambitionem Constantinopolitani Episcopi scribens; Nouit, inquit, veneranda sanctitas vestra per sanctam Chalcedonensem synodum, Pontifici sedis Apostolicę, cui Deo disponēte Seruio, hoc vniuersitatis nomē oblatum esse, sed nullus prædecessorum meorum hoc tam profano vocabulo vti consensit, quod videlicet si vnus Patriarcha vniuersalis dicitur, Patriarcharum nomen cæteris derogatur: sed absit hoc à Christiana mente, id sibi quempiam arripere, vnde fratrum

## PONTIFICVM.

tram suorum honorem imminuere ex quātula-  
cunque parte videatur. Lege & lib. 4. cap. 80. &  
82. ex Registro, & dist. 99. in decretis. Atqui ho-  
rum non Constantinopolitani modò Episcopi,  
sed Romani quoque, successores Gregorij, obli-  
ti, de primatu concertare non desierunt, donec  
Bonifacius eius nominis III. non multò à Gre-  
gorij tempore, à Phoca Imperatore, qui Mauri-  
cium vnà cum vxore, fratre ac liberis multisque  
proceribus admodùm crudeliter peremerat, ob-  
tinuit, magna tamen (vt Platina quoq; ait) cum  
contentione, vt sedes beati Petri caput omnium  
Ecclesiarùm & haberetur, & diceretur. Cuius rei  
meminit & Paulus Diaconus lib. de Gestis Loth-  
gobardorum 4. cap. 11. Hoc vbi datum est Pon-  
tificibus Romanis, veluti fenestra ad imperium  
totum aperta est, ac animum & ad Urbis & Ori-  
bis dominium adieciunt, totiq; , qua data porta,  
irruunt Pontifices. Et rerum innouationem ma-  
ximam portendebant, eius temporis prodigia  
tanta, quanta nunquam antea sunt visa, de quib;  
diligenter testantur historix. Et hæc fiebant  
à Phoca Anno ab incarnatione Domini 604.  
Ad hunc annum, additis adhuc duobus annis,  
vsq; ad Papatus initium per eundem Phocam,  
fuit 666. anni, à Consulatu Marci Tullij Cice-  
ronis & Antonij: vt aptissimè colligūt, Bibliander,  
Faneccius & alij: quando Iudæi libertatem  
amiserunt, Pontificibus eorum de primatu al-  
tercantibus. Christus enim in sua reuelatione,  
(vt colligit Bibliander) quem per Ioannem di-